101/2002 tramite RdO (richiesta di offerta) nell’ambito del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 del d.lgs. 
163 del 2006. 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO 
 Importo dell’appalto soggetto a ribasso è pari a euro 37.000,00, (Trentasettemila/00) oltre Euro 2.150,00 (duemilacen-

tocinquanta/00) quantificati a titolo di oneri per la sicurezza ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. 81/2008 ed ss.mm.ii., somma che, in 
base all’art. 86 comma 3 bis e ter del D. Lgs 163/2006, non è soggetta a ribasso, e IVA ai sensi legge.

[...]

II.1.5) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici: No 
 II.1.6) Divisione in lotti: No 
 II.1.7) Ammissibilità di varianti: Si. 
 II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 
  II.2.1) Quantitativo o entità totale:  
 L’importo complessivo a base di gara è pari ad Euro 420.000,00 (euro quattrocentoventimila) IVA esclusa. 
 Gli oneri della sicurezza sono compresi nell’importo a base di gara ed il concorrente dovrà, in sede di offerta, dichiarare 

gli oneri economici che ritiene di sopportare in adempimento o a garanzia della sicurezza sul lavoro. 
  II.3) DURATA DELL’APPALTO:

[...]

Rai non rimborserà alcuna spesa. Le spese relative alla pubblicazione del 
Bando sui quotidiani nazionali, secondo le modalità di cui all’articolo 66, comma 7, secondo periodo, del Codice, sono a carico 
dell’aggiudicatario; le spese relative alla pubblicazione, pari ad Euro 2,500 (duemilacinquecento/00) dovranno essere rimborsate 
alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, come meglio indicato nel Disciplinare di gara. Il 
concorrente dovrà indicare all’atto di presentazione dell’offerta il domicilio eletto per le comunicazioni, l’indirizzo di posta elet-